

## دانشگاه و تحول ر اهری دی در علم و فناوری

از مهم‌ترین مؤلفه‌های اقتدار ملی یک کشور، قدرت علمی است که از ظرفیت‌سازی در حوزه دانش و فناوری نشئت می‌گیرد. در کشور ما نیز به برکت انقلاب اسلامی و روحیه اعتمادبه‌نفس ملی ناشی از آن، گام‌های بزرگی در این مسیر برداشته‌شده و حوزه علم و فناوری یکی از حوزه‌های پیشستاز و البته پیش‌برنده پیشرفت کشور است. در این میان، دانشگاه‌ها کانون اصلی این حوزه به شمار رفته و انتظار می‌رود که نقش فعال‌تری در این عرصه ایفا کنند. اینک به مناسبت «روز پژوهش» به مهم‌ترین انتظارات انقلاب‌اسلامی از دانشگاه در این حوزه می‌پردازیم:

۱- دانشگاه مسئله‌محور: پیش‌نیاز این تحول دائمی، اصلاح‌نگاه به دانشگاه است، به‌گونه‌ای که در تعمیرات حضرت امام خامنه‌ای (مدظله‌العالی) نیز مشاهده می‌گردد «درگیر شدن دانشگاه با مسائل کشور» و به‌طور کلی «ویکرد مسئله‌محور و کارگشایانه» باید در دانشگاه ساری و جاری شده و نگاه جامعه به دانشگاه نیز بر همین اساس تنظیم گردد. نمونه‌هایی که پیش‌تر نیز در بیان معظم‌له مورد اشاره قرار گرفته است، همچون حوزه‌های اقتصاد، صنعت، آسیب‌های اجتماعی و زنجیره چرخه تولید و مصرف به خوبی نشان می‌دهد که چرخ‌های پیشرفت کشور تاچه حد منوط به تحول و نقش‌آفرینی هرچه بیشتر مراکز علمی و به‌خصوص دانشگاه‌هاست. اگر در بسیاری از حوزه‌ها کاستی‌هایی مشاهده می‌گردد به این نقطه‌ضعف در حوزه دانشگاهی‌ها بی‌ارتباط نیست. البته این مهم نیازمند عزمی مدیریتی از سوی مسئولان اجرایی نیز هست که در جای خود شایسته بررسی و مذاقه بیشتر است.

۲- تولیدکنندگی دانش: پس از اصلاح نگاه بنیادین، نقطه ابتدایی تحول دائمی در دانشگاه‌ها تبدیل ریکورد «مصرف‌کنندگی علم» به «تولیدکنندگی علم» است و باید از مهم تحقق‌نمی‌یابد مگر با تقویت روحیه خودباوری و اعتمادبه‌نفس ملی در اصحاب دانشگاه و پژوهش و جوشیدن چشمه‌های تلاش مجاهدانه و خستگی‌ناپذیر در مسیر جهاد علمی.

۳- تحول در علوم انسانی: نگاه بومی و اسلامی انقلاب‌اسلامی در حوزه دانش و پژوهش در ابعاد مختلفی قابل‌فهم و مذاقه است. اما در حوزه علوم انسانی این نگاه، ویژه و دارای آرمان‌های متعالی‌ای است. اکنون نزدیک به چهار دهه است در محافل علمی و حاکمیتی از لزوم تحول در علوم انسانی و اسلامی‌سازی آن سخن به میان می‌آید و آصافاً تلاش‌هایی نیز در این زمینه انجام گرفته، اما مع‌الأسف حاکم شدن نگاه سلیقه‌ای بر برخی مقام‌های ذی‌بط، فقدان برنامه‌بلندمدت و نیز تلاش بی‌وقفه جریان غریکرای قدرتمند در حوزه علوم انسانی دانشگاه‌ها، سبب شده عملاً راه زیادی را همجاری و پیش‌داشته باشیم. اکنون یکی از محورهای تحول دانشگاه‌ها فعال شدن در این مسیر و شتاب بخشی به آن است.

۴- عبور از رکود علمی: در عین تحول اسلامی و بومی در علوم، عبور از رکود و درجاذگی علمی نیز ضرورت‌های حوزه علوم انسانی است. علوم انسانی برای آنکه بتواند به پرسش‌های مهم و کاربردی جامعه و مطابق با مقتضیات زمانی و مکانی پاسخ دهد، باید از قالب‌های کلیشه‌ای عمدتاً ترجمه‌ای موجود که متعلق به سال‌ها پیش و به‌دوراز مقتضیات کشور ما تعریف گردیده خارج‌شده و در این میان می‌توان از برخی رهیافت‌های روز دنیا که تنوع شرایط جوامع را به رسمیت می‌شناسند بهره جست.
۵- دانشگاه‌امیدآفرین: دانشگاه به‌عنوان کانون تحرک علمی و مرکز حضور جوانان پرشور، نقش موتور محرک پیشرفت جامعه را هم ایفا می‌کند و پأس و ناامیدی و ناامیدداری و خودباوری جوانان دانشجو و پژوهشگر دانشگاهی در تغییر گرایش‌های مثبت و منفی جامعه مؤثر است. ازاین‌رو تحول دانشگاه باید در مسیری تعریف گردد که مولد احساسات مثبت و انگیزش‌های مفیداجتماعی باشد.

۶- هدمندگی: توجه به هدفمند کردن تحقیقات و پژوهش‌ها «نکته ضروری دیگری برای تحول دانشگاه‌هاست که دو هدف اساسی «تأمین نیازها و حل مسائل کشور» و «رسیدن به اوج و مرجعیت علمی و حضور در جمع سرآمدان جهانی علم» غایت این هدمندگی خواهد بود.
۷- آمایش آمایش آموزش عالی: مسئله آمایش آموزش عالی نیز از محورهایی است که در تحول دائمی دانشگاه باید بدان توجه داشت. توجه به این ضرورت، موجب تقسیم‌کار ملی میان دانشگاه‌ها در بخش‌های مختلف علمی و سهولت و به‌افزایی، برنامهریزی برای رشد علمی و ارزیابی وضع علمی کشور می‌گردد.

۸- حاکم شدن اسناد بالادستی: در حال حاضر اسناد بالادستی مفیدی وجود دارد که به دلیل اعمال سلیاق شخصی مدیریتی و فقدان اندیشه راهبردی در برخی مسئولان، موردغفلت واقع می‌شوند. اسنادی همچون «سند آمایش آموزش عالی» و «حقتشه جامع علمی کشور» بخش مهمی از اهداف نظام در این حوزه را معین و قابل‌دسترسی نموده که متأسفانه به دلایلی کمتر موردتوجه قرار گرفته است. به نظر می‌رسد حاکم شدن سند آمایش آموزش عالی» و «حقتشه جامع علمی» نیازمند چندی تمام‌عیار از بدنه دانشگاهی است، به‌گونه‌ای که به‌مطابقای ملی و نخبگانی تبدیل‌شده و مدیرانی که تماماً مانع اجرای آن می‌گردند، ناچار به تن دادن به اجرای چنین سند بالادستی‌ای شوند.

## مخبر آخر

کارشناس مسائل بین‌الملل:

## وزارت خارجه امریکارا منشأ همه تحولات می‌داند!

**باور غلطی که در وزارت خارجه ما و تیم فعلی وزارت وجود دارد، این است که محور و مدار هر تحول مهمی در دنیا امریکاست و هیچ تحول مهمی نیست که امریکایی‌ها منشأ آن نباشند.**

به گزارش فارس، سدهالله زارعی کارشناس مسائل بین‌الملل تصریح کرد: برخی‌ها مانند آقای آشنا و ظریف مدعی هستند که ارزش خاورمیانه نزد امریکایی‌ها و اروپایی‌ها کاهش پیدا کرده است، که البته حرف‌های دقیقی نیست و برای این ادعای خود‌هم استدلال‌هایی را مطرح می‌کنند و می‌گویند دیگر خیلی به نفت منطقه احتیاج ندارند و حضور در منطقه برایشان هزینه دارد، که این حرف واقعاً حرف درستی نیست، چون اگر در منطقه ما درگیری وجود دارد، چه کسانی این درگیری را شروع کردند؟ جنگ عراق و ایران را چه کسی راه‌انداخت؟ جنگ عراق را چه کسی راه‌انداخت؟ چه کسانی به افغانستان لشکر کشی کردند؟ وی گفت: اینکه آقایان ظریف و آشنا می‌گویند ارزش منطقه برای امریکا پایین آمده چون امریکا باید اینجا هزینه کند، برای این حرف‌ها در منطقه درگیری وجود دارد، درست نیست، چون خود امریکایی‌ها این جنگ را راه‌انداخته‌اند.

وی در بخش دیگری از سخنانش درخصوص سوآلی درباره عملکرد وزارت خارجه خاطرنشان کرد: متأسفانه باور غلطی در وزارت خارجه ما و به‌خصوص بر طرف فعلی وزارت خارجه وجود دارد و آن باور غلط این است که محور و مدار هر تحول مهمی در دنیا و از جمله تحولاتی که ما را تحت تأثیر قرار می‌دهد امریکاست و هیچ تحول مهمی نیست که امریکایی‌ها منشأ آن نباشند و این را از سر حدحسبات نمی‌گویم. این کارشناس مسائل بین‌الملل گفت: اینجا واقعاً این عقاید را دارند و در جلسات کارشناسی شان که ما هم هستیم این را به زبان می‌آورند که هیچ اتفاق سیاسی مهمی رقم نمی‌خورد، مدیریت نمی‌شود و به سراجم نمی‌رسد مگر اینکه امریکایی‌ها در این جلسه نطق اول را داشته باشند، وی گفت: اینجا هر برنام‌های خارح از طریق امریکایی‌ها شنکست خورده می‌یابند و معتقدند هیچ طرحی در مقابل امریکایی نمی‌توان انجام داد.

## ۲ جوان خبر

محمدجواد اخوان

برای تداوم موفقیت نیاز به آسیب‌شناسی داریم و در این راه نباید از پژوهش‌های آسیب‌شناسانه واهمه‌ای داشته باشیم. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سردار یادالله جوانی، معاون سیاسی سپاه‌روز گذشته در آیین رونمایی از طرح‌های پژوهشگاه امام صادق(ع) پژوهش‌ها باید به سمت کارهای میدانی به ویژه در موضوعات روز سوق یابد تا خروجی آن منجر به تحلیل درست‌از موضوع باشد، به عبارت دیگر پژوهش‌ها نباید صرفاً برای بر کردن طبقات کتابخانه‌ها مورد‌استفاده قرار گیرد. وی افزود: البته در مسئله‌یابی نباید از آسیب‌شناسی‌ها هم غفلت کرد که این‌هم موضوعی است که نیاز به جرئت دارد و به‌عبارت‌دیگر وقتی پژوهشی صورت می‌گیرد، نتایج آن باید در تصمیم‌گیری‌ها اعمال شود. سردار جوانی ادامه داد: تجارب ۴۰ ساله ما ویژه در امر پژوهش

### گزارش

## پایسده

سرویس سیاسی، ۸۴۹۸۴۳۲

روزنامه جوان | شماره ۵۵۴۱ |

یکشنبه ۲۵ آذر ۱۳۹۷ | ۸ ربیع‌الثانی ۱۴۴۰ |

معاون سیاسی سپاه:

## برای تداوم موفقیت‌ها باید از آسیب‌شناسی استقبال کرد

باید به گونه‌ای باشد تا در انتخاب موضوع پژوهش دقت کنیم؛ چون در سال‌های گذشته برخی موضوعات و عناوین مورد پژوهش قرار گرفتند که نتایج آن مورد اثر واقع نشده است.

معاون سیاسی سپاه بیان کرد: پژوهش برای باز کردن گره‌هاست؛ بنابراین در سپاه و نیروهای مسلح مسائلی که حل آن در گرو کارهای پژوهشی است، باید احصا شوند.

وی با بیان اینکه موضوع پژوهش باید جدی گرفته شود، تصریح کرد: کارهای پژوهشی در سال‌های اخیر به گونه‌ای بوده که پژوهشگاه امام صادق(ع) را به سمت کارهای میدانی سوق داده که البته انتظار هم همین‌گونه است؛ چون اگر کارهای پژوهشی صرفاً متکی به فعالیت‌های به اصطلاح کتابخانه‌ای باشد، گرهی را باز نمی‌کند؛ موضوعی که این روزها با آن مواجه هستیم.

### دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام:

# مجمع در بررسی CFT از منافع مردم نخواهد گذشت



دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره زمان بررسی لایحه CFT گفت: هنوز این لایحه به دست ما نرسیده است اما مردم مطمئن باشند در بررسی آن منافع ملت و نظام را معیار قرار می‌دهیم. به گزارش مهر، محسن رضایی ظهیر دبروز پس از برگزاری جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام، در نشست خبری با اشاره به آغاز بررسی لایحه اصلاح قانون پولشویی کشور در مجمع گفت: بحث‌های امروز مجمع تشخیص مصلحت نظام مربوط به اصلاح قانون پولشویی کشور است و احتمالاً یک یا دو جلسه مجمع تشخیص در این خصوص خواهد داد.

رضایی گفت: قانون مبارزه با پولشویی در حدود ۱۰ سال پیش در کشور تصویب و اجرا هم شده است. در آن شرایطی که توجه شده به مبارزه پولشویی، تلاش خوبی را هم مجلس شورای اسلامی و هم دولت انجام دادند و تا امروز جمهوری اسلامی را رهبر معظم انقلاب است و ایشان این را به مجمع تشخیص تفویض کردند و بعد در این قانون مبارزه با پولشویی وجود ندارد، این خلاف واقع بوده و جمهوری اسلامی قانون مبارزه با پولشویی وجود ندارد، دولت و هم مجلس و هم قوه قضائیه در مقابله با پولشویی‌های احتمالی کار کرده‌اند. دهها فعالیت را بررسی کردند، برخی از آنها درست بوده و جلوی آن را گرفته‌اند و برخی گزارش‌ها بوده و که تحقیق و معلوم شده که چیزی نبوده است.

### شورای نگهبان

کدخدایی در همایش ایران و لویاج چهار گانه FATF:

## شورای نگهبان نمی‌تواند از ایرادات CFT بگذرد



عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان عصر دیروز در همایش ایران و لویاج چهار گانه FATF گفت که در دانشه حقوق شهید بهشتی بر گزار شد، درباره مخالفت شورای نگهبان با CFT، اظهار داشت: اینکه CFT در مجمع تشخیص مصلحت نظام مورد بررسی قرار می‌گیرد به این علت است که مجمع تشخیص مورد اختلافی بین شورای نگهبان و مجلس را هموار و هموار کرد. می‌گوید قرار می‌دهد

و موضوع جدیدی نیست. وی ادامه داد: ایرادات شورای نگهبان به CFT را نباید سیاسی دانست و شورای نگهبان باید بر اساس قانون اساسی و شرع مقدس اسلام ایرادات لازم را بگیرد و نمی‌تواند از استکالات چشم‌پوشی کند. ایرادات شورای نگهبان یادگرفته است و این موضوع جدیدی نیست. وی ادامه داد: ایرادات شورای نگهبان به CFT را نباید سیاسی دانست و شورای نگهبان باید بر اساس قانون اساسی و شرع مقدس اسلام ایرادات لازم را بگیرد و نمی‌تواند از استکالات چشم‌پوشی کند. ایرادات شورای نگهبان یادگرفته است و این موضوع جدیدی نیست. وی ادامه داد: ایرادات شورای نگهبان به CFT را نباید سیاسی دانست و شورای نگهبان باید بر اساس قانون اساسی و شرع مقدس اسلام ایرادات لازم را بگیرد و نمی‌تواند از استکالات چشم‌پوشی کند. ایرادات شورای نگهبان یادگرفته است و این موضوع جدیدی نیست. وی ادامه داد: ایرادات شورای نگهبان به CFT را نباید سیاسی دانست و شورای نگهبان باید بر اساس قانون اساسی و شرع مقدس اسلام ایرادات لازم را بگیرد و نمی‌تواند از استکالات چشم‌پوشی کند.

شورای نگهبان نه جای مجلس نشسته نه مجمع

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به انتقادات تصریح کرد: شورای نگهبان نه جای مجمع نشسته و نه جای مجلس، بلکه محکم جای خودش نشسته است و صرفاً در صورت اصلاح در مجمع و مجلس، ما دیگر حرفی نداریم. کدخدایی تأکید کرد: از ابتدای تشکیل مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکنون بیش از ۱۲۰ مورد اختلافی بین شورای نگهبان و مجلس بررسی شده است و اینکه CFT

و از بعد مصلحت بینیم که آیا اصرار مجلس درست هست یا ما باید بر اساس همان هیئت عالی نظارت عمل کنیم.

■ **مجلس باید از نظر قبلی خود برگردد**

وی افزود: امروز این بحث را شروع کردیم. در یکی از این مواد مصوب مجلس، در هیئت عالی نظارت ایراداتی گرفته شده بود، مجلس آن ایراد را قبول نکرده بود. امروز مجمع نظر هیئت عالی نظارت را تصویب کرد و مقرر گردید مصوبه مجلس اصلاح شود. بنابراین مساده یک نظر مجلس شورای اسلامی باید بر اساس مصوبه امروز(دبروز) مجمع تشخیص مصلحت نظام اصلاح شود و بنابراین آن ماده را از مجلس خواهیم خواست که اصلاح شده به دولت، ابلاغ کند و مجلس باید از نظر قبلی خودش برگردد و بر اساس مصوبه مجمع تشخیص مصلحت نظام عمل کند. ماده یک در رابطه با منشأ جرم است که در لایحه دولت هم نبوده مجلس این را اضافه کرده بوده است. رضایی تصریح کرد: عنوان مصوبه که امروز بررسی شد لایحه اصلاح قانون پولشویی کشور است و این قانون داخلی کشور است و ربطی به دیگر کشورها و خارج ندارد. ربطی به CFT و پالرمو هم ندارد. این قانون داخلی کشور بوده و این قانون را داشته‌ایم، اما باید اصلاحاتی در آن صورت می‌گرفت که مجلس این اصلاحات را انجام داد ولی در هیئت عالی نظارت به دلیل ایراداتی بر آن گرفتیم.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در خصوص سؤالی در خصوص جو مجمع در مورد تصویب لایحه CFT گفت: ما نمی‌توانیم در مورد CFT اظهار نظر کنیم. هنوز هم مصوبه مجلس به دست ما نرسیده است. شما مطمئن باشید که مجمع از منافع مردم و نظام نخواهد گذشت، شما ما نرسیده است. شما مطمئن باشید که مجمع از منافع مردم و نظام نخواهد گذشت، ما با شجاعت و منطق و با در نظر گرفتن نظرات تمام کارشناسان در مورد این لویاج بر خورد خواهیم کرد.

■ **با هر کار آسیب زنده به تولید مردم متخلفیم**

وی در مورد پیوستن به توافقنامه پاریس گفت: ما هنوز وارد این بحث هم نشده‌ایم، ما هر کاری که به درآمد، اشتغال و تولید مردم آسیب بزند، مخالفت می‌کنیم و از کسی هم باکی نداریم. باید نفع و مضار آن را بررسی کنیم. وی در پاسخ به سؤالی در خصوص وضعیت سلامت رئیس مجمع گفت: شش هفت ماه است که شایعات زیادی در فضای مجازی در مورد سلامت آیت‌الله هاشمی شاهرودی مطرح است که ما همه شایعات را تکذیب می‌کنیم. ایشان در حال مداوا و درمان هستند و چون در رأس مجمع با حضور حضرت آیت‌الله موحدی کرمانی و آیت‌الله جنتی خلأایشان را پر می‌کنیم و تا زمان بهبود و بازگشت ایشان، توصیه پزشکان را رعایت می‌کنیم.

## گزارش‌ها

آیت‌الله جنتی:

### بر خورد با فساد

### منحصر به دستگاه قضایی نیست

مبارزه با فساد در هر سطحی و هر دستگاه، وظیفه‌ای همگانی است اما بر خورد منحصر به دستگاه قضایی نیست و باید در همه قسوا و باسکال‌گیری هر نوع فساد بر خورد مؤثر صورت پذیرد.

به گزارش مهر، در جلسه دیروز مجمع تشخیص مصلحت نظام که به ریاست آیت‌الله جنتی بر گزار شد، وی با اشاره به مشکلات ناشی از تورم و گرانی کالا‌های مورد نیاز مردم خواستار نظارت مؤثر دستگاه‌های مسئول شد و گفت:انتظار به‌حق مردم رسیدگی جدی به وضعیت آشفته بازار است و در شرایط فعلی این موضوع باید به عنوان اولویت اصلی همه دستگاه‌ها مورد توجه جدی قرار گیرد.

آیت‌الله جنتی همچنین موضوع بر خورد با فساد به‌ویژه مفاسد اقتصادی را وظیفه همه قواداست و ضمن تشکر از اقدامات قوه قضائیه در این خصوص گفت: مبارزه با فساد در هر سطحی و هر دستگاه و نهاد، وظیفه‌ای همگانی است اما بر خورد منحصر به دستگاه قضایی نیست و می‌بایست در همه قواو باسکال‌گیری هر نوع فساد بر خورد مؤثر صورت پذیرد. در ادامه این جلسه لایحه‌اصلاح قانون پولشویی اختلافی بین مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان مورد بحث قرار گرفت بر اساس این گزارش در این نشست ماده یک لایحه مذکور که مغایرت آن با سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی از سوی هیئت عالی نظرات اعلام و توسط شورای نگهبان به مجلس ارجاع شده بود پس از اصرار مجلس به منظور تعیین مصلحت مطرح گردید، و پس از ارائه دیدگاه‌های مجلس شورای اسلامی، شورای نگهبان و وزارت‌خانه‌های اقتصاد، نفت و بهداشت، اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام نظرات مخالف و موافق خود را بیان کردند و در نهایت با رأی بیش از دو سوم اعضا نظر هیئت عالی نظرات تصویب و مقرر شد مصوبه مجلس در خصوص این بنداصلاح شود.

### بازهنر: منافع ملی در مجلس صاحب ندارد

دبیر کل جامعه اسلامی مهندسیین با بیان اینکه منافع ملی در مجلس صاحب ندارد، گفت: ۲۹۰ نمازیننده قسم می‌خورند تا حافظ منافع ملی باشند در حالی که ۱۰ نفر هم اینگونه نیستند.

محمدرضا باهنر در دیدار اعضای شورای مرکزی حزب بیداری اسلامی با بیان اینکه باید کارنامه عالمانه و عادلانه از عملکردهای نظام در ۴۰ سال گذشته داشته باشیم، گفت: در این ۴۰ سال دولت‌های مختلفی آمده و رفت‌اند و همه آنها در آنچه امروز رقم خورده، شریک بوده‌اند. از زمان شهید رجایی به این سو مجموعه اقدامات قابل قبولی انجام شده و رهبر معظم انقلاب با هدایت، راهبری، مدیریت، عمق تگری و بصیرت در این مسیر نقش ایفا کرده‌اند. باهنر ادامه داد: شاید بگویند هر حکومتی بود در این ۴۰ سال بیمارستان، مدرسه و راه و جاده می‌ساخت. اما یک تفاوت وجود دارد و آن این است که ما مدعی هستیم رتبه ما در بسیاری از شاخص‌ها مانند بهداشت، آموزش و عمران در حد معجزه آسیایی اصلاح شده است. وی افزود: اکنون کشور ما در ردیف ۲۵ کشور برتر در دنیا در بسیاری از شاخص‌های توسعه قرار داد. همچنین طبق تحقیق یک مجله خارجی ایران در رتبه هشتم جهان از حیث اقتدار و قدرت نظامی قرار گرفته است که در نوبه خوبی نظیر است. رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری با بیان اینکه همه قبول دارند به لحاظ امنیتی و اطلاعاتی در غرب آسیا جزو بهترین‌ها هستیم و کارنامه در خسانی داریم. از روند رشد تولید ناخالص داخلی انتقاد کرد و گفت: به این رقم قانع نیستیم. رتبه تولید ناخالص داخلی ما در بین ۲۰ کشور، رتبه ۲۰ است اما باید ارتقا یابد کند. باهنر افزود: البته اشکالات زیادی هم وجود دارد. از چالش گرفته تا تهدید، ابر بحران و آغاز فزونی‌یابی، واژه‌ها و عباراتی هستند که بر حسب بیش و نگرش افراد روی شرایط ملی حاضر کشور گذاشته می‌شود، قبول داریم که مشکلاتی مانند بیکاری و... وجود دارد. اما اینکه بگوییم کاری انجام نشده و قبلی‌ها کاری نکرده‌اند قابل قبول نیست. وی باانتقاد از رفتار برخی نمایندگان گفت: این روحیه را در نمایندگان بسیار مشاهده کردیم که هر کدام مدعی بودند که نمایندگان ملی استی کار نمی‌کنند. نمایندگان روزهای اول انگیزه بالایی دارند اما پس از مدتی تغییر می‌کنند. دبیر کل جامعه اسلامی مهندسیین تصریح کرد: اکنون غصه دولت و مجلس را می‌خورم که می‌خواهند بوجهه سال بد ببرند، هر کدام یک طور توصیه و تجویز می‌کنند. یک چک و بربرم که همه هم مستحق دریافت هستند. حوزه دفاع، سلامت، آموزش و پرورش و... همگی موضوعی که می‌خواهند و مملکت باید اداره شود. وی با بیان اینکه مسائل کشور در سه گروه ساختاری، رویکردی، عملکردی قرار می‌گیرد، گفت: در بعد ساختاری، مجلس را در نظر بگیریم که این موضوع ربطی به اصلاح طلبی و اصولگرایی ندارد، خاستگاه هستند. متأسفانه است که ۹۰ نماینده قسم می‌خورند حافظ منافع ملی باشند در حالی است که ۱۰ نفر هم اینگونه نیستند. منافع ملی در مجلس صاحب ندارد. در تئوری می‌گویم منافع ملی در رأس امور است. نماینده ادوار مجلس گفت: متأسفانه در مجلس هر کسی طرف‌اهداف خودش است. یکی معلمان، یکی کارگران برخی فقط به فکر حوزه‌تخلیخ خودشان هستند. متأسفانه ساختار مجلس این است که نمایندگان به دنبال منافع منطقی‌ای هستند و هیچ‌کس به منافع ملی فکر نمی‌کند.

### واکنش رئیس دفتر روحانی به مصاحبه حجاریان واعظی: با اصلاح‌طلبان تندرو روابط خوبی نداریم

سعید حجاریان هفته گذشته گفته بود که اصلاح‌طلبان با روحانی‌انتقادی نداشته‌اند، حالا رئیس دفتر رئیس‌جمهور به این خبر گزار می‌گوید که پاسخ من به آقای حجاریان نیست اما ممکن است دولت با اصلاح‌طلبان تندرو رابطه خوبی نداشته باشد.

محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با تسنیم، در خصوص اظهارات اخیر سعید حجاریان که گفته بود اصلاح‌طلبان با روحانی‌انتقادی نداشتند و رئیس‌جمهور به وعده‌های خود عمل نکرد و او از خودش عبور کرده است و اینکه آیا این سخنان به معنای مزیزندی یا دولت است، اظهار داشت: در این باره از خودشان سؤال کنید که منظورش از این سخنان چیست؟ وی افزود: چیزی که درباره رئیس‌جمهور می‌توانم بگویم این است که آقای رئیس‌جمهور همان آقای رئیس‌جمهوری است که در ۲۰ سال پیش بوده با نظرات خودشان، در ۹۲ سال هم همان رئیس‌جمهور بوده و ۹۶ هم همان بودند. این طبیعی است که در هر انتخاباتی عده‌ای از کسی حمایت می‌کنند و عده‌ای از فرد دیگری حمایت می‌کنند. محمود واعظی در توضیح منظور خود گفت: اینکه ما در سال ۹۶ با گرو‌هی نشستیم و با هم چیزی را به عنوان اتفاق امضا کرده باشیم خیر، نه در سال ۹۲ این کار را کرده‌ایم و نه در سال ۹۶. رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور اضافه کرد: اینکه در سال ۹۶ در کنار اصلاح‌طلبان در انتخابات ریاست‌جمهوری تلاش کردیم، با هم کار کردیم و ایستادیم تا این دولت انتخاب شود در نت است و اینگونه هم بود. بنابراین اینکه بگوییم رئیس‌جمهور عدول و عبور کرده است، درست نیست. خط آقای رئیس‌جمهور اول هم همین بوده است.

واعظی با بیان این مطلب که دکتر روحانی همواره اعلام کرده مشی من اعتدال است و این را بارها به مدیران و استانداران اعلام کرده که مشی اعتدال داشته باشند، گفت: پس آقای رئیس‌جمهور از چیزی عدول و عبور نکرده است بلکه دیگران هستند (منی)خواهم جواب حجاریان را بدهم) که چنین ذهنیتی دارند. همین الان ما بسیاری از اصلاح‌طلبان هم شخص رئیس‌جمهور و هم دفتر رئیس‌جمهور روابط خوبی داریم و این روابط خوب ادامه دارد. البته ممکن است در این بین عده‌ای نظرات دیگری داشته باشند و خیلی تند باشند و ممکن است روابط خوبی با آنها نداشته باشیم.